
 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Kancelář ředitele 
Oddělení tisku a prevence Šumperk 

  

 
 

 

Havlíčkova 8 

787 90 Šumperk 

 

Tel.: +420 974 779 208 

Tel.: +420 725 277 975 

Fax: +420 974 779 900 

Email: jirina.vybihalova@pcr.cz 

Znak 

útvaru 

     V Šumperku 8. července 2021 

 
Údajný bankéř připravil mladou ženu o statisíce 
 
V pátek 2. července 2021 se na šumperské policisty obrátila 27letá žena s oznámením 
podvodného vylákání finanční hotovosti. Telefonicky ji kontaktoval muž vydávající se za 
pracovníka banky a poté i pracovníka bezpečnostního oddělení, který jí sdělil, že se stala obětí 
podvodného jednání, v jehož důsledku nyní není její bankovní účet v bezpečí. Pro sjednání 
nápravy ženu podrobně instruoval k dalším činnostem a zároveň jí vysvětlil, že je zapotřebí si u 
banky vzít úvěr, aby mohl být její bankovní účet resetován. Jak na to, ženě milerád poradil! Žena si 
pak obratem uzavřela úvěr ve výši 435 tisíc korun, které na popud podvodníka v bankomatu 
vybrala a následně v různých částkách vložila do bitcoinových peněženek, přesně dle zadaných 
pokynů. 
 
Tak takhle to opravdu v bankovním sektoru nefunguje!!! 
 
Opětovně upozorňujeme občany, aby dbali zvýšené obezřetnosti v případě přijatých 
telefonátů od neznámých osob vydávajících se především za bankovní úředníky a v žádném 
případě nesdělovali citlivá data jak po telefonu, tak ani emailem. Při sebemenších 
pochybnostech raději hovor ukončete a kontaktujte oficiální telefonní linku banky. Mějte na 
paměti, že banka takovým způsobem své klienty nikdy neoslovuje a v žádném případě 
nevyžaduje poskytování citlivých dat, či přeposílání financí na jiné účty. 
 

 

 

por. Mgr. Jiřina Vybíhalová 

tisková mluvčí 


